Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 29.07.2024 15:25:24 +07:00

CÔNG BÁO/Số 279+280/Ngày 01-8-2024 41

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN 12 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2024/QĐ-UBND Quận 12, ngày 03 tháng 7 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
Bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

Căn cứ Luật Tổ chức chinh quyền địa phương ngày ỉ9 tháng 6 nam 2ÚỈ5;
Luật Sửa đổi, bo sung mội sô điều của Luật Tồ chức Chinh phủ và Luật Tổ chức
chính quyển địa phương ngày 22 thảng ĩ ỉ nâm 2019;

Cân cứ Luật Ban hành vãn bản qưy phạm pháp ỉuật năm 20ì5 và Luật Sửa
đũi. bố sung một sa điểu cụa Luật Ban hành yần bần quy phạm pháp ỉuật năm 2020;

Cãn cử Nghị quyết sổ /-Í Ị/202Ọ/QHỉ4 ngày lổ thàng ỉ ỉ năm 2020 của
Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị tại Thành phổ Hồ Chí Minh;

Cấn cứ Nghị định so 37/20Ỉ4/ND-CP ngay 05 thảng 5 năm 20ì4 của
Chính phủ quy định tô chức cảc cơ quarĩ chuyên mồn thuộc ủy han nhân dân
huyện, quận, thị xã, thành pho thuộc tinh; Nghi định sổ Ỉ08/2020/NĐ-CP ngã)ỉ ì4
tháng 9 nậm 2020 úủa Chỉnh phù về sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Nghị định số
37/20Ỉ4/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 20ỉ4 của Chỉnh phủ qựý định tà chức các
cơ quan chuyên môìĩ thuộc Uy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phổ
thuộc í inh, thành phô trực thuộc ề'img vợng;

Căn cứ Nghị định sô 34/2016/NĐ-CP ngày ỉ4 thảng 5 năm 201 ố của Chỉnh
phủ quy định chỉ tiết mật sé điều và hiện pháp thi hành ĨAiật Ban hành yắn bàn
quy phạm pháp luật; Nghị định só ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 3 ỉ tháng 12 năm 2020
cùa Chính phủ sửa đổi, bo sung một sẩ điều cùa Nghị định sổ 34/20]6/NĐ-CP
ngày ỉ4 tháng 5 năm 20ỉ6 của Chính phủ quy định chi tiết mật so điều và biện
pháp thi hành Luật Ban hành vãn bản quy phạm phảp luật,

42 CÔNG BÁO/Số 279+280/Ngày 01-8-2024

Căn cứ Nghị định sổ 33/202 Ỉ/ND-CP ngày 29 tháng 3 năm 202 ỉ của
Chỉnh phủ quy định chỉ tặật và biện pháp thi hành Ngf$ quyêt sổ Ỉ3J/2Ồ20/QHỈ4
ngày ỉ 6 tháng ỉ ỉ nâm 2020 cùa Quốc hội ỳề ỉ ố chức chính quyền đô thị tại
Thành phố Hồ Chỉ Minh;

Căn cứ Thông tư sổ 08/20ỉ3/TT-BNV ngày 31 tháng 7 năm 20Ỉ3 cùa Bộ
trưởng Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường
xuyên và nâng bậc ìương trước thời hạn đoi với cản bộ, công chức, viển chức
và người ỈCỈŨ đũng; Thông tư số 03/202 l/TT-BNV ngày 29 tháng 6 năm 202 ỉ
của Bộ ĩrtrờng Bộ Nội vụ sửa đổ ì, bổ sung ché độ nâng bậc ỉươtĩg thường
xuyên, nâng bậc luơng trước thòi hạn vă chế độ phụ cấp thâm rtiền VIrợt khung
đoi vởi cán bộ, công chức, viên chức và người ỉao động;

Cãn cứ Quyết định sổ ỉ Ì/2022/QĐ UBND ngày 15 tháng 4 năm 2022 cùa
ủy ban nhân dãn Thành pho nồ Chỉ Minh về Quy ừìĩìh xây ầựng vãn hàn quy
phạm pháp luật trên địa bàn Thành pho Ho Chí Minh;

Theo đề nghị cùa Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình sấ 1 ỉ73/TTr-NV ngày
02 tháng 7 nằm 2024, ỷ kiến thầm định của phỏng Tư pháp tại Báo cáo sỗ
570/BC-TP ngày 26 thảng 6 năm 2024.

QUYÉTĐỊNH: ,

Điểu I. Nội dung vãn bản

Bãí bỏ Quyết dinh số 38/2013/QĐ-UBND ngảv 22 tháng 10 năm 2013 của
ủy ban nhân dân Quận 12 về việc ban hành Quy định về nâng bậc lường trưóc
(hòi hận đối với cán bộ, công chức, viên chức lập thàiih tích xuất sẳc trong thục
hiện nhiệm vụ.

Đicu 2. Hiệu [ực thỉ hànli

Quyết định này cỏ hiệu lực kề tùr ngày 10 tháng 7 năm 2024.

Điều 3. Trách nhiệm thi liàuh

Chánh Văn phòttg ủy ban nhân dân quận, Trường phòng Nội vụ, Chủ tịch
ủy ban nhân dân ] 1 phường và Thủ trường các cơ quan, dơn vị có iién quan chịu
trách nhiệm thỉ hành Quyết địiih

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đức